Уважаемые жители

п.Маяк, с.Горки, д.Малое Томылово, п.Океан, п.Семеновка, п.Шмидта,

п.Лесной Кордон г.о. Новокуйбышевск!

Информируем Вас о том, что в соответствии с Положением о предоставлении

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданами,

проживающими на сельских территориях, утвержденным Постановлением

Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

право на получение социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого

помещения имеют:

а) Граждане, постоянно проживающие на сельских территориях (подтверждается

регистрацией в установленном порядке по месту жительства) и при этом:

- осуществляющие трудовую деятельность на сельских территориях;

- имеющие собственные и (или) заемные средства в размере не менее 30 процентов

расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

- признанные нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании статьи

51 Жилищного кодекса Российской Федерации и состоящие на учете при

администрации городского округа Новокуйбышевск.

б) Граждане, изъявившие желание постоянно проживать на сельских территориях и

при этом:

- осуществляющие трудовую деятельность на сельских территориях, переехавшие

из другого муниципального района, городского поселения, муниципального округа,

городского округа для осуществления трудовой деятельности;

- имеющие собственные и (или) заемные средства в размере не менее 30 процентов

расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

- зарегистрированные по месту пребывания в соответствии с законодательством

Российской Федерации на сельских территориях в границах соответствующего

муниципального района (городского поселения, муниципального округа,

городского округа), на которые гражданин изъявил желание переехать на

постоянное место жительства;

- не имеющие в собственности жилого помещения (жилого дома) на сельских

территориях в границах муниципального района (городского поселения,

муниципального округа, городского округа), на которые гражданин изъявил

желание переехать на постоянное место жительства.

В случае соответствия вышеуказанным критериям, для уточнения более

подробной информации в отношении возможного участия в государственной

программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»,

просим Вас обратиться в администрацию городского округа Новокуйбышевск по

адресу: ул. Миронова, д. 2, 1 этаж, каб. № 112, приемные дни: понедельник, среда с

10-00 до 17-00 часов, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов, тел. 69911 или по

адресу: ул.Советская, д.6, каб.321, т.35016.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472836&dst=100361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472836&dst=100361